
Municipio Roma VIII
Direzione Tecnica
E.Q. Gestione e coordinamento Sportello Unico Attività Produttive

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CM/2156/2023 del 31/10/2023

NUMERO PROTOCOLLO CM/105371/2023 del 31/10/2023

OGGETTO: Approvazione Avviso pubblico per l’assegnazione di aree espositive per la realizzazione di
manifestazioni nel Municipio Roma VIII, denominate “Natale in Ottavo Municipio - Periodo dal 01 dicembre 2023 al
07 gennaio 2024 (ore 2,00, considerati i tempi di montaggio e smontaggio degli allestimenti).

IL DIRETTORE

ANGELA MUSSUMECI

Responsabile del procedimento: Dr. Raffaella Necci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELA MUSSUMECI

rif:202300080026 Repertorio: CM/2156/2023 del 31/10/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

l’art. 59 della deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99 attribuisce al Municipio le competenze in merito
all’organizzazione e alla promozione di attività culturali. Il Municipio Roma VIII intende favorire, nel periodo delle
prossime festività natalizie, la realizzazione di manifestazioni socio-culturali ricreative e commerciali finalizzate
all’integrazione della rete territoriale ed alla promozione dell’artigianato locale;

che a tal fine si è deciso di assegnare in concessione le dieci aree di seguito elencate:

1) Giardino Monsignor Desiderio Nobels di via delle Sette Chiese (ad esclusione di Piazza Sant’Eurosia);

2) Giardino Marcella e Maurizio Ferrara e Giardino Maurizio Arena ingresso da Piazza Benedetto Brin;

3) Circonvallazione Ostiense – square centrale tra via Alfredo Camperio e via Carlo Citerni;

4) Giardino Malocello – via Capitan Bavastro;

5) Piazza Caduti della Montagnola;

6) Largo Beato Placidi Riccardi - giardino centrale;

7) Giardino di Largo Enea Bortolotti - area verde recintata;

8) Largo del Bronzino;

9) Riva Ostiense;

10) Parcheggio di Piazza del Caravaggio.

CONSIDERATO CHE

che l'assegnazione delle aree espositive, così come individuate, avverrà secondo le modalità indicate nell'allegato Avviso
Pubblico, parte integrante del presente dispositivo, da parte di Commissione appositamente nominata;

il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/000;

lo Statuto di Roma Capitale;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99;

le Deliberazioni dell’Assemblea Capitolina n. 4/21 e n. 21/2021;

la D.A.C. 101/2023 art. 41;

Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dei Roma Capitale approvato con deliberazione della Giunta
Capitolina n. 395 del 01/12/2022;

l’Ordinanza del Sindaco n. 68 del 20/07/2023 di conferimento dell’incarico di Direttore della Direzione Tecnica ad
interim del Municipio VIII;

la regolarità del procedimento attestata dal Responsabile Incaricato di Elevata Qualificazione Dr. Raffaella Necci;

attestato l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62.

Tale accertamento è stato effettuato sulla base di quanto riportato nella nota del Segretariato Generale prot. RC/19114
del 26 giugno 2017, avendo verificato l’assenza di segnalazioni di conflitto di interessi.

Ai sensi e per gli effetti della nota prot. RC/2023/0021067 del 27 luglio 2023 non si procede ad allegare la check-list di

rif:202300080026 Repertorio: CM/2156/2023 del 31/10/2023 Pagina 2 di 4



autocontrollo, fatti salvi gli adempimenti obbligatori in essa contenuti.

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa di approvare l’Avviso Pubblico e relativi allegati per l’assegnazione delle aree espositive
per la realizzazione di manifestazioni nel Municipio Roma VIII denominate “Natale in Ottavo Municipio” da svolgersi nel
periodo 1 dicembre 2023 - 7 gennaio 2024, (ore 2,00, considerati i tempi di montaggio e smontaggio degli allestimenti):

1) Giardino Monsignor Desiderio Nobels di via delle Sette Chiese (ad esclusione di Piazza Sant’Eurosia)

2) Giardino Marcella e Maurizio Ferrara e Giardino Maurizio Arena ingresso da Piazza Benedetto Brin;

3) Circonvallazione Ostiense – square centrale tra via Alfredo Camperio e via Carlo Citerni;

4) Giardino Malocello – via Capitan Bavastro;

5) Piazza Caduti della Montagnola;

6) Largo Beato Placidi Riccardi - giardino centrale;

7) Giardino di Largo Enea Bortolotti - area verde recintata;

8) Largo del Bronzino;

9) Riva Ostiense;

10) Parcheggio di Piazza del Caravaggio.

I documenti richiamati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

- di procedere alla pubblicazione di tale Avviso Pubblico e dei relativi allegati sull’albo Pretorio e sul sito web del
Municipio.

IL DIRETTORE

ANGELA MUSSUMECI

rif:202300080026 Repertorio: CM/2156/2023 del 31/10/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

AVVISO MERCATINI NATALE 2023 ULTIMO.odt

ALLEGATO A MODULISTICA PER BANDO MERCATINI NATALE BIS.docx

Dichiarazione conflitto interessi BANDO MERCATINI NATALE 2023.docx

allegato B.pdf

Informativa_-_Patrocini_e_adesione_a_progetti.pdf

rif:202300080026 Repertorio: CM/2156/2023 del 31/10/2023 Pagina 4 di 4


		2023-10-31T13:17:28+0100
	ANGELA MUSSUMECI




